АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОИ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

* ,V4 р"1, ЕлZ-l Ns УИБ

о конкурсе на звание <<лучший двор Рузского городского округа>>

В целях создания благоприятных условий для проживания жителей Рузского
городского округа, реализации творческого потенциала граждан, коллективов,
предприятий, организаций И учреждений различных форм собственности в
мероприЯтияХ пО ул}чшениЮ качества содержания жилищного фонда,
благоустройству и озеленению территорий, в соответствии с Федеральным.u*о"оп,t
от 06.10.2003 м131-ФЗ (об общих принципах организации местного
самоуправления В Российской Федерации>, руководствуясь Уставом
Администрации Рузского городского округа, Админ".фц"" Рузского городского
округа постановляет:

1. объявить С 01 .O4.2O2I по 01.05.2021 года конкурс на звание <Луrший двор
Рузского городского округа).
2. Утвердить Положение о конкурсе на звание <лучший двор Рузского городского
округa>) (приложение J\b 1).
3. Утвердить состав конкурсной комиссии для определения победителей конкурса
на звание <Лучший двор Рузского городского округа> (приложение Nь2).
4. Определить до 15.04.202| победителей 1 этапа конкурса для участия во 2 этапе
конкурса
5. ПризНать утраТившиМ силу постановление Администрации Рузского городского
округа Московской области от |2.03.2021 }lb 686 <О конкурсе на звание <iЛучший
двор Рузского городского округа).
6.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рузского
городского округа в сети <Интернет>.
7.КонтролЬ за исполнением настоящего постановления возложить на
Заместителя Главы Администрации Рузского городского округа Пархоменко В.Ю.

Н.Н. Пархоменко6?
fl/ \а

ý

Глава городскоrc округа

м 0 01515 *

Администрации

ПОЛОЖЕНИЕ
О КОНКУРСе на звание <<Лучший двор Рузского городского округа))

1. оБщиЕ положЕния

1.1. Настоящее Положение устанавливает единый порядок проведения
конкурса на звание <лучший двор Рузского городского округа).

1.2. КонкурС проводится на территориях всех территориЕtльных отделов-
территори€lльного управления Рузского городского округа, а именно:
территориальный отдел Руза, территориальный отдел Тучково, территориальный
отдел Щороховский, территориальный отдел Колюбакинский, ,.рр"rориальный
отдел Старорузский, территориальный отдел Волковский.

1.3. Организатором конкурса является Администрация Рузского городского
округа московской области.

1.4. Конкурс проводится с 01 апреля по 01 мая 2O2l года.

2.1. Массовое привлечение жителей к проведению меропри ятий по
благоустройству, озеленению, улучшению внешнего облика и санитарного
состояния придомовых территорий Рузского городского округа Московской
области.

2.2. Развитие и реализация творческого потенциЕLла населения Рузского
городского округа Московской области.

2.3. Стимуляция общественной активности на самоуправляемых территориях.
2.4. Создание условий для реализации обществе"""r" инициатив в части

повышения качества содержания }килищного фонда.
2.5. Воспитание новой коммун€lJIьной культуры - обучение населения правам и

о бяз анно стям по содер"*":

;;;;;;;н;"'

3.1. В конкурсе принимают участие:
- жители Рузского городского округа Московской области.

ZбРОДСкоь-={rй

4. УСЛОВИЯИ ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

4.1. Конкурс проводится в два этапа:
- первыЙ этап на территориях, в границах которых осуществляется

территори€tльное общественное самоуправления с O0.04.2021 по |5.О4.2О2|.
- второЙ этап - конкурс Рузского городского округа Московской области с

16.04.2021 по 30.0 4.202t.
4.2.ТерриториЕtльными отделами территориального управления Администрации

РУЗСКого городского округа Московской области во взаимодействии с
РУКОВОДИТеЛяМи служб жилищно-коммун€tльного хозяЙства, расположенных на
территориях, в границах которых осуществляется территори€tльное общественное
самоуправление, создаются конкурсные комиссии, которые проводят на
ТеРРИТОРИЯХ ПервыЙ этап конкурса и в срок до t5.04.2021 представляют в
конкурсную комиссию Рузского городского округа Московской области заявки на
участие победителей первого этапа по номинациям во втором этапе конкурса
(прилагается).

4.3. ФОРМИРОВание графика посещения объектов, представленных на конкурс,
осуществляет конкурсная комиссия Рузского городского округа Московской
области.

4.4. В срок дО 01.05.2021 года конкурсная комиссия Рузского городского
округа Московской области определяет победителей конкурса.

4.5. Награждение победителей конкурса проводится Администрацией Рузского
городского округа в торжественной обстановке на церемонии награждения
победителей конКурса на звание кЛучший двор Рузского .ород.*ого округ1>).

5. критЕрии оцЕнки

5.1. основными критериями при подведении итогов конкурса являются:
- активностъ жителей;
- поддержание в образцовом состоянии прилегающей и закрепленной территории по
периметру зданий и сооружений;
-обеспечение ухода и сохранности имеющихся перед зданиями зеленых
насаждений;
- посадка деревьев и кустарников;
- создание г€вонов и цветников;
- оригин€rльность оформления объектов;
- н€lличие и эстетичность архитектурных объектов м€Lлых форr (мАФ).

Приложение
к Полоrкению о конкурсе на звание
кЛучший двор Рузского городского
округа)

Председателю конкурсной
комиссии Рузского городского
округа МосковскоЙ области

Заявка на r{астие в конкУрсе на звание <JIучший двор Рузского городского округа)

202l г. J\b

(предприятие, организация, учреждение)
во взаимодействии с комитетом территори€tльного общественного самоуправления

) представляют объект

Находяlц ийся по адресу :

(Ф.И.o.pyкoBoдителя;yПpaBляюЩeгoДoМoМ;лoмoвл
участника конкурса и т.д.)

для участия В конкурсе на звание <JIучший двор Рузского городского округа)) в
номинации

Руководителъ

(подпись)

Председатель

(подпись)

конкурсной комиссии Рузского

м2
ию Администрации

московской области

т-Iл., - -

с r.Ччвчуф
гrТrфJ.d',
\l ] Ё]л--J 1

1. Пархоменко Виталий Юрьевич Председатель комиссии, Заместитель Главы
Администрации Рузского городского
округа

) Корчунова Светлана Евгеньевна Заместитель пр9дседателя, начальник
территориального управления_ начальник
территориt}льного отдела Руза

3. .Щербенев Игорь Сергеевич Начальник управления дорожной
деятельности и благоустройства
Администрации Рузского городского
округа

4, Лукашина Екатерина Валерьевна Заместитель начальника управления -
начальник отдела по управлению МКД
управления жилищно-коммунЕrльного
хозяйства Администрации Рузского
городского округа

5. Милаев Витаrrий Игоревич Заместитель начаJIьника территориального
управления-начальник территориального
отдела Колюбакинский

6. Русаков Виктор Кузьмич Заместитель начальника территориЕrльного

управления-начальник территориального
ОТДела T1..rKoBo

7. Букреева Галина Геннадьевна Заместитель начальника территориального
управления-начальник территориЕlJIьного
отдела .Щороховский

8. Калугина Елена Юрьевна и.о. заместителя начальника
территоришIьного управления-начальник
территориального отдела Волковский

9. Баулин Юрий Юрьевич Заместитель заведующего отдела
благоустройства Администрации Рузского
городского округа

10 васина Татьяна Алексеевна Начальник Рузского отделения Ассоциации
председателей Советов многоквартирных
домов Московской области

11 Председатель Совета многоквартирного
дома

по согласованию

|2 Хорев,Щмитрий Юрьевич Заведующий территориальным отделом
Жилищной инспекции Ns16 ГЖИ МО (по
согласованию)

13 Члены общественной палаты Рузского
городского округа Московской области

по согласованию